



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุด สอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

|                                       |  |                              |               |
|---------------------------------------|--|------------------------------|---------------|
| ๑. ชื่อโครงการ                        | โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายลำห้วยตลาดใหญ่ - เหมืองส่งน้ำ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคอง อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  |                              |               |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ             | สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง  |                              |               |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร      | ๓๘,๐๐๐.- บาท ( สามหมื่นแปดพันบาทถ้วน )   |                              |               |
| ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป                 | โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายลำห้วยตลาดใหญ่ - เหมืองส่งน้ำ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคอง อำเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดท่อ ระบายน้ำ Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓๖ ท่อน พร้อมยานวรอยต่อและถมดิน กลบหลังท่อให้เรียบร้อย (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคอง เลขที่ ๒๘/๒๕๖๑ กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน |                              |               |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่             | ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑  | เป็นเงิน                     | ๓๘,๐๐๐.- บาท  |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง             |  |                              |               |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)   |  |                              |               |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ |  |                              |               |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง     |  |                              |               |
| ๗.๑ น.ส.เพ็ญภา กอพลุกกลาง             | ตำแหน่ง  | นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ     | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์                | ตำแหน่ง  | นายช่างโยธาชำนาญงาน          | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายอัศววัฒน์ ไพฑูรย์              | ตำแหน่ง  | เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน | กรรมการ       |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง





## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

|                             |   |   |      |             |                   |
|-----------------------------|---|---|------|-------------|-------------------|
| ส่วนราชการ                  | องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์                                  |   |      |             |                   |
| ประเภท                      | งานอาคาร  |   |      |             |                   |
| เจ้าของโครงการ              | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์                          |   |      |             |                   |
| สถานที่ดำเนินการ            | หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา |   |      |             |                   |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา     | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์                          |   |      |             |                   |
| ตามแบบ                      | 28 /2562  |   |      |             |                   |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4       | จำนวน   | 1 | แผ่น | เมื่อวันที่ | 19 พฤศจิกายน 2561 |
| ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ | 609/ 2561   |   |      | ลงวันที่    | 13 พฤศจิกายน 2561 |

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1        | ประเภทงานทาง                | 29,400.89                                 | 1.3074   | 38,438.72                               |          |
|          | ป้ายโครงการ                 |   | -        |   |          |
|          | เงื่อนไข                    |   |          | -                                       |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |   |          | -                                       |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |   |          | -                                       |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น |   |          | 38,438.72                               |          |
|          | คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง  |   |          | 38,000.00                               |          |
|          | ตัวอักษร                    | (-สามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)                 |          |   |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์ทรัพย์ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัครวัฒน์ ไพดีพะเนาว์)



## บัญชีรายละเอียดปริมาณราคากลาง

|                             |   |          |                   |
|-----------------------------|---|----------|-------------------|
| รายการประมาณราคา            | งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร  |          |                   |
| โครงการ                     | วางท่อระบายน้ำคสล. ชั้น 3 สายลำห้วยตลาดใหญ่ - เขื่อนส่งน้ำบ้านสะพาน   |          |                   |
| สถานที่ดำเนินการ            | หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา   |          |                   |
| รายละเอียดโครงการ           | วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. จำนวน 36.00 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อและถมดินกลบหลังท่อให้เรียบร้อย<br>(รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด) |          |                   |
| ประมาณการเมื่อวันที่        | 13 พฤศจิกายน 2561   | ตามแบบ   | 28 /2562          |
| ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ | 609/2561  | ลงวันที่ | 13 พฤศจิกายน 2561 |

| ลำดับที่                | รายการ                                     | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |          | รวมเงิน<br>(บาท) |
|-------------------------|--|-------|-------|----------|-----------|-----------|----------|------------------|
|                         |  |       |       | ต่อหน่วย | รวม       | ต่อหน่วย  | รวม      |                  |
| 1                       | ปริมาตรดินขุดพร้อมถมกลบ                    | 49.68 | ลบ.ม. | -        | -         | 125.00    | 6,210.00 | 6,210.00         |
| 2                       | ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. | 36.00 | ท่อน  | 497.06   | 17,894.16 | 140.00    | 5,040.00 | 22,934.16        |
| 3                       | ปูนทรายยาแนว                               | 0.146 | ลบ.ม. | 1,464.07 | 213.75    | 294.33    | 42.97    | 256.73           |
| <b>รวมราคาค่าต้นทุน</b> |  |       |       |          |           |           |          | <b>29,400.89</b> |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัครวัฒน์ ไพฑูรย์)